
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2917 

Determina di settore n. 645 del 30-10-2014 
(n. 1864 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PRIMA LE DONNE E I BAMBINI. ATTUAZIONE PROGETTO. INIZIATIVA SCRITTORE 

ANTONIO FERRARA PER DOCENZA RAGAZZI. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14-10-2014, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, Piano dettagliato degli obiettivi e piano delle 
performance 2014-2016; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO CHE:  

• questa Amministrazione ha avviato il progetto “Prima le donne e i bambini” nella sua seconda 
edizione, Approvandolo con Deliberazione della G.C. n. 35 del 12-03-2014;  

• che all’interno del progetto approvato, in allegato piano di spesa, è contemplata la voce relativa ad una 
serie di iniziative formative con l’infanzia e gli educatori;  

• che nel medesimo atto si provvedeva alla prenotazione delle spese opportune finalizzate all’intero 
progetto, ed in specie alla attuazione di quanto precedentemente indicato (prenotazione n. 201400161); 

CONSIDERATO che nell’ambito degli obiettivi di cui al progetto in premessa si rende necessario 
programmare un incontro con uno scrittore per l’infanzia e l’adolescenza, come anche richiesto e proposto dai 
due Istituti Comprensivi ortonesi in varie occasioni di incontro e di frequenza dei servizi culturali e formativi 
specifici messi a disposizione dall’Ente;  
RISCONTRATA la disponibilità dello scrittore Prof. Antonio Ferrara, premio nazionale “Andersen” 2014 per 
il miglior autore italiano per l’infanzia e la preadolescenza, così come accertato dalla diretta interlocuzione del 
servizio bibliotecario; 
CONSIDERATO che il Prof. Ferrara ha dichiarato di rinunciare ai rimborsi delle spese di viaggio e soggiorno, 
richiedendo un gettone per la prestazione professionale dell’intera giornata di €. 190,00 al lordo delle ritenute 
di legge;  
VISTO  che la spesa complessiva necessaria di €. 190,00 è contenuta nella prenotazione già assunta ed indicata, 
e viene ritenuta congrua e vantaggiosa in ragione della prestazione professionale richiesta;  

 
DETERMINA 

 
1) Incaricare il Prof. Antonio Ferrara, Nato a Portici (NA) il 20-12-1957, residente in Corso Torino, 16 - 

28100 Novara C.F.: FRRNTN57T20G902R P.IVA: 01992210037, di svolgere docenza  formativa per 
studenti e insegnanti il giorno 10 novembre p.v. al costo complessivo di € 190,00, dando atto che il 
lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il 
n.Z4F117B456e che il medesimo risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da 
documentazione acquisita agli atti di questo settore; 

2) Impegnare la spesa di € 190,00 sul cap. 14216 del Bilancio 2014 (impegno n. 20140002592), dando 



Pag. 2 di 2 

atto che tale importo trova allocazione nella prenotazione di spesa n. 201400161 di cui alla 
Deliberazione G.C. n. 35/2014;  

3) Procedere con ulteriore atto alla liquidazione dell’importo a riscontro della loro regolarità. 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 31 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


